
Nr Prot 

Drejtuar: Këshillit të Bashkisë 

Komisoni i Përhershëm per Ekonomine dhe Kontrollin e Brendshem Financiar 

RAroRT VENDI MAZeYE 

REPUPLIKA E SHÌIPËRISsË 

BASHKIA BULQIZË 

KËSHILLI BASHKIAK 

Lenda: Vendim për shqyrtimin e projekt vendimit nr. Prot l3 atë Z_ /07/2025, relacionit e 
dokumentat shoqërues në lidhje me propozimin për "�Miratim Bonus Qeraje per 

znj.Launora Mjeshtri" 

Analiza ligjore: (bazueshmëria ligjore), 

Bazuar në ligjin nr.139/2015 "Për Vetëqeverisjen vendore në Republikën e Shqipërisë", ligjit 
nr.22/2018 �Për Strehimin Social në Republikën e Shqipërisë", neni 2 pika 20, neni 13 pika 1 (a) 
dhe pika 3 �Kushtet për fitimin e statusit të përfituesit nga programet sociale të strehimit. 

Drejtoria / Sektori përgjegjës 
Sektori i Finances 

Situata aktuale e funksionit (përshkrim i situatës së shërbimit / funksionit) 

Miratimine familjes aplikuese per perfitimi te bonusit te qerase si familje ne nevoje te cilat 
nuk kane nje banese te tyre dhe skan mundesi per krijimin e saj, vlera e bonusit te jete ne 
masen 15,000.00 leke ne muaj me te pakten edhe nje vit tjeter. 

Prefekti, Keshilli 

Monitorimi dhe raportimi : (kush monitoron, raporton dhe sa shpesh) 



Impakti social /grupet që preken: 
Familje ne nevoje. qytetare e Bashkise Bulqize 
A është objekt i konsultimit publik: 

Komisioni i Përhershëm për " Ekonomine dhe kontrollin e Brendshem Financiar ", imbledhur me datën /07/2025, shqyrtoi projekt vendimit nr 12, relacionit e dokumentat shogërues ne 
lidhje me projektin Miratim Bonus Qeraje per znj.Launora Mjeshtri'paraqitur nga Kryetari i 

Pas shqyrtimit të projekt vendimit dhe materialeve shoqëruese, 
Komisioni me shumicë votash. 

1. Ti propozojë Këshillit Bashkiak: (qarko njeren) 

c) refuzimin e miratimit të projektaktit 

a) kalimin e projektaktit në Mbledhjen e Këshillit për vlerësim të m�tejshëm dhe shqyrtim 
6) miratimin e projektaktit 

d) miratimin e projekt-aktit me ndryshimet si vijon: 

icta TanCL 

Ti propozojë Këshillit ndryshimet e projekt vendimit si më poshtë vijon te renditura me pika. 

Bashk�lidhur argumentat e vendimmnarrjes dhe mendimi i pakicës i paraqitur në 
proçesverbalin e mbledhjes së Komisionit 

(emri, mbiemri, firmna) 

Bashkisë. 

ewi, Mbiemri, firma) Yabena 

VENDOSI 

an 
(emri, mbiemri, firma) 

(emri, mbiemri, firma) 

(emri, mbiemri, firma) 

Kryetari Komisionit 

Sekretar i Komisionit 

Anetar i Komisionit 

Anetar i Komisionit 

Anetar i Komisionit 

Datë /HO7/2025 
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